Nie lubię pism spornych, i całe życie od nich uciekam, szanując, albo cierpliwie znosząc cudze zdanie, a mego nikomu nie narzucając ale ie zostawiając sądowi powszechności. Teraźniejsze atoli osądziłem za potrzebne, i przez szacunek dla *Recenzenta*, i dla tego, że może posłużyć do lepszego wyjaśnienia méy książki.

w Wilnie dnia 12/24 Grudnia 1817

Jan Śniadecki

Drugie, znacznie rozszerzone wydanie *Trygonometrii kulistej* [3], przygotował Śniadecki w ciągu trzech lat. We wstępie szczegółowo opisuje zakres materiału. Wydaje się, że recenzja Twardowskiego odegrała pewną rolę w dokonanych zmianach, uzupełnieniach i rozszerzeniach tekstu.